
 

 

 

 

 

คำสั่งมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 
ที่  199 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัย  
................................................................  

 เพื่อให้การบริหารและการดำเนินงานเกี่ยวกับจริยธรรมการวิจัยเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตาม
พันธกิจของมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติ
สถาบันอุดมศึกษาเอกชน พ.ศ. 2546  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2550  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการ
วิจัย ดังนี้ 

            รองอธิการบดี (Dr. Jonathan Rante Carreon)  ที่ปรึกษา  
 1. อาจารย์ ดร.วิรัตน์  ทองรอด  ประธานกรรมการ 
 2. สัตวแพทย์หญิงมณทิพย์  เจตยะคามิน  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
 3. นายสุมิตร  เพชราภิรัชต์  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
 4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุติระ  ระบอบ  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
 5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิก  สุนทรธัย  กรรมการ 
 6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พงศ์พัชรา  กวินกุลเศรษฐ์  กรรมการ 
 7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัชราวรรณ  มีทรัพย์ทอง  กรรมการ 
 8. อาจารย์ ดร.นพมาศ  อัครจันทโชติ  กรรมการ 
 9. อาจารย์ ดร.กฤตวรรณ  สาหร่าย  กรรมการ 
               10. อาจารย์ ดร.เทพี  แซ่มัด  กรรมการ 
               11. อาจารย์ ดร.จริยา  ทรัพย์เรือง  กรรมการและเลขานุการ 
               12. นางสาวอภิวันท์  สุวรรณชูโต  ผู้ช่วยเลขานุการ 

               โดยให้คณะกรรมการฯ  มีหน้าที่ดังนี้ 
               1. กำหนดนโยบาย แนวทาง หรือมาตรฐานการดำเนินงานของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัย  
               2. กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขในการวิจัยในมนุษย์เพื่อดำเนินการวิจัย 
               3. ให้ความเห็นชอบการดำเนินงานโครงการวิจัยของบุคลากร นักศึกษา และบุคคลภายนอก 
                   โดยให้พิจารณาพิทักษ์สิทธิ์ สวัสดิภาพ จริยธรรม และป้องกันภยันตรายใด ๆ  ที่อาจบังเกิดข้ึน 
                   แก่มนุษย ์อันเนื่องจากการดำเนินงานในโครงการการวิจัยนั้น ๆ   
               4. พิจารณาถึงความชอบธรรมของการศึกษา 
               5. ให้ความเห็นชอบในการเพิกถอนการอนุญาตการวิจัยหรือทดลองในมนุษย์ 
               6. คณะกรรมการอาจแต่งตั้งคณะอนุกรรมการเพื่อดำเนินงานเฉพาะกรณีได้ตามความเหมาะสม 
               7. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ  ที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป  จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 

 สั่ง  ณ  วันที่  22  สิงหาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.อุไรพรรณ  เจนวาณิชยานนท์) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 

มฉก.กก.016 

 


